

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

|                                                                                                                                                                                                                                                      |                                 |               |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|---------------|
| ๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคำบอน หมู่ที่ ๖ สายจากสามแยกกองทุนหมู่บ้านถึงรอบวัดบ้านคำบอน                                                                                                                                         |                                 |               |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดู่ทุ่ง                                                                                                                                                                                          |                                 |               |
| ๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๐๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)                                                                                                                                                                                     |                                 |               |
| ๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคำบอน หมู่ที่ ๖ สายจากสามแยกกองทุนหมู่บ้านถึงรอบวัดบ้านคำบอน ปริมาณกว้าง ๔ เมตร ยาว ๔๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ลงไหล่ทางลูกรังข้างละ ๐.๒๐ เมตร ตามแบบแปลนและรายละเอียดที่ อบต.ดู่ทุ่ง กำหนด |                                 |               |
| ๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑๐๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)                                                                                                                                                                   |                                 |               |
| ๕. บัญชีประมาณการราคากลาง                                                                                                                                                                                                                            |                                 |               |
| ๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)                                                                                                                                                                                                                    |                                 |               |
| ๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)                                                                                                                                                                                                         |                                 |               |
| ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง                                                                                                                                                                                                                    |                                 |               |
| ๖.๑ นายประดิษฐ์ ศรีหนาง                                                                                                                                                                                                                              | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง      | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นายขจรศักดิ์ เขยบาล                                                                                                                                                                                                                              | ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตรชำนาญการ | กรรมการ       |
| ๖.๓ สิบเอกเกียรติศักดิ์ เสน่หา                                                                                                                                                                                                                       | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ     | กรรมการ       |



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคำบอน หมู่ที่ 6 ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 45 เมตร หน้า 0.15 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง สามแยกกองทุนหมู่บ้านถึง รอบวัดบ้านคำบอน ต.ตู่ทุ่ง อ.เมืองยโสธร จ.ยโสธร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตู่ทุ่ง อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ ๑๖ พฤษภาคม 2563

| ลำดับ | รายการ                                                                            | หน่วย | ปริมาณ<br>งาน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน<br>( บาท ) | Factor<br>F | ราคาต่อหน่วย<br>x FF | ราคากลาง   |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|--------------|--------------------|-------------|----------------------|------------|
| 1     | งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม                                                           |       |               |              |                    |             |                      |            |
|       | 1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม                                                          | ตร.ม. |               |              |                    |             |                      |            |
|       | 1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม                                                         | ตร.ม. |               |              |                    |             |                      |            |
| 2     | งานดิน                                                                            |       |               |              |                    |             |                      |            |
|       | 2.1 งานถางป่าและขุดตอ                                                             | ตร.ม. |               |              |                    |             |                      |            |
|       | 2.2 งานดินถมคันทาง                                                                | ลบ.ม. |               |              |                    |             |                      |            |
|       | 2.3 งานทรายถมคันทาง                                                               | ลบ.ม. |               |              |                    |             |                      |            |
|       | 2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก                                                      | ลบ.ม. |               |              |                    |             |                      |            |
| 3     | งานรองพื้นทางและพื้นทาง                                                           |       |               |              |                    |             |                      |            |
|       | 3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่<br>หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่    | ตร.ม. |               |              |                    |             |                      |            |
|       | 3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่<br>หนา ๑๐ ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม     | ตร.ม. | 180.00        | 0.87         | 156.60             | 1.3624      | 213.35               | 213.35     |
|       | 3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม                                                      | ลบ.ม. |               | 103.35       | 0.00               | 1.3624      | -                    | -          |
|       | 3.4 งานพื้นทางหินคลุก                                                             | ลบ.ม. |               |              |                    |             |                      |            |
|       | 3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต                                                    | ลบ.ม. | 9.00          | 531.48       | 4,783.32           | 1.3624      | 6,516.79             | 6,516.79   |
|       | 3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย<br>20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่ | ตร.ม. |               |              |                    |             |                      |            |
|       | 3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม                                                         | ลบ.ม. | 3.60          | 103.35       | 372.06             | 1.3624      | 506.89               | 506.89     |
|       | 3.8 งานไหล่ทางหินคลุก                                                             | ลบ.ม. |               |              |                    |             |                      |            |
| 4     | งานผิวทาง                                                                         |       |               |              |                    |             |                      |            |
|       | 4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า<br>0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)             | ตร.ม. | 180.00        | 408.05       | 73,449.00          | 1.3624      | 100,066.91           | 100,066.91 |
|       | 4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)                                      | ม.    | 4.00          | 143.86       | 575.44             | 1.3624      | 783.97               | 783.97     |
|       | 4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)                                       | ม.    |               | 126.39       | 0.00               | 1.3624      | -                    | -          |
|       | 4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)                                             | ม.    |               | 57.18        | 0.00               | 1.3624      | -                    | -          |
|       | 4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง                                               | ม.    |               |              |                    |             |                      |            |

|            |          |    |                                |    |                  |     |                                   |       |                |                                       |      |   |
|------------|----------|----|--------------------------------|----|------------------|-----|-----------------------------------|-------|----------------|---------------------------------------|------|---|
| 5.3        | งานปัดสี | ม. | 6.1 งานระบบนำคอนกรีตเสริมเหล็ก | ม. | 6.2 งานปาดผิวแบบ | ชุด | 6.3 งานติดตั้ง THERMOPLASTIC PANT | ตร.ม. | (สำหรับงานผิว) | งานจัดการสิ่งของทางระหว่างกองก่อสร้าง | L.S. | 7 |
| TOTAL      |          |    |                                |    |                  |     |                                   |       |                |                                       |      |   |
| 108,087.91 |          |    |                                |    |                  |     |                                   |       |                |                                       |      |   |